
 

 

 ترکیبات گرافیکی  –دوره دائمی  ن ھایمت

 

 

1685 

 

  تاریخ ورود  •

 متن مربوط بھ بخش

 سرزمین استقبال، سرزمین تبعید  قدیم، تحت رژیم فرانسھٴ

شدند ساکن می  ھایی کھ در آنجاخارجی  در پایان قرن ھفدھم ، پادشاھی فرانسھ سرزمینی مھاجرپذیر و مھاجرفرست بود.

اقتصادی و ھمچنین سیاسی یا مذھبی از کشورھای ھمسایھ بھ دلایل  ھایی بودند کھ بھ ندرت خارجی آمدند.می  عمدتاً 

 داد جزو رعایای پادشاه شوند.نامھ"بھ دست آورده بودند کھ بھ آنھا اجازه می "تابعیت

کاشت در   رانسھ در آنتیل، اقتصادف  کرد : در متصرفاتدر ھمان زمان، تجارت برده در فراآتلانتیک توسعھ پیدا می

این مھاجرت اجباری جان سالم بھ در برده بودند، تقویت شد. آفریقایی کھ از   چمار  ماهدر  مزارع، با بردگی اسیران 

معروف بھ قوانین سیاه، منتشر شد کھ   جزایر آمریکای فرانسھ"،  غلام ھا درقوانین مربوط بھ    ، " فرمانمیلادی۱۶۸۵

 با ھم ترکیب کرد.  ل مقررات برآمده از آداب و رسوم و قوانین حقوقی محلی رانزدیک بھ پنجاه سا

شود مورد ، لوئی چھاردھم فرمان فونتنبلو را امضا کرد کھ برپایی عمومی مناسک "مذھبی کھ ادعا می۱۶۸۵در اکتبر 

خواستھ  -یا اوگنوھا    -ھای فرانسوی  پروتستاناز    اصلاح قرار گرفتھ است" ،یعنی مذھب پروتستان را ممنوع می کرد.

نوازتر   ھای مھماننفر از آنھا بھ سرزمین  100000دو سال، نزدیک بھ    در طی مذھب کاتولیک درآیند.  شود کھ بھمی

 در اروپا و ھمچنین در آنتیل و جنوب آفریقا پناه بردند. 

 

 

o   گاھشماری کوتاه 

در جزایر آمریکای فرانسھ" کھ بعدھا "قوانین سیاه" نامیده   غلام ھاوط بھ " قوانین مرب تصویب فرمان "در مورد : 1685

 شد.

آزادی وجدان،    ھاتوسط ھانری چھارم امضا شده بود و بھ پروتستان  1598فرمان نانت را کھ در سال    فرمان فونتنبلو،

 گنو کشور را ترک کردند.او  100000نزدیک بھ  لغو می کند. برابری مدنی و آزادی محدود عبادت اعطا کرده بود،
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 ژاکوبیت (حامیان پادشاه)   40000تا  30000پس از انقلاب دوم انگلستان، پادشاه کاتولیک جیمز دوم ھمراه با   : 1688

 آورد.انگلیسی، اسکاتلندی یا ایرلندی بھ فرانسھ پناه می

پادشاھی    در  1600ھ از سال  بھ منظور اصلاح امور مالی خود، سلطنت تصمیم گرفت از "ھمۀ خارجیانی ک :  1697

 مالیات بگیرد.  اند، و ھمچنین از نوادگان، وارثان و منتسبان آنھا"،اقامت کرده

نگین پوستان از ورود بھ فرانسھ" بھ  رو  ھارگھ  مبنی بر ممنوعیت "ھمۀ سیاه پوستان، دو اعلان "قوانین سیاه"  : 1777

 استثنای خدمتکاران توسط پادشاه.

• CP 0.1 Esclaves et libres de couleur 

 متن مربوط بھ زیربخش

 قوانین سیاه  و قاچاق در زمان )داریکنیزغلامی (

این تجارت اروپا، آفریقا، آمریکا و کارائیب را بھ ھم    آتلانتیک در قرن ھفدھم شروع شد.راف  )کنیز(برده  افراد   تجارت

،  1685در سال   آنتیل بھ مستعمرات پادشاھی فرانسھ تبدیل شدند.، متصرفات فرانسھ در  1674در سال    متصل می کند.

این فرمان    جزایر آمریکای فرانسھ" تصویب شد کھ بھ زودی "قوانین سیاه"نامیده شد.  فرمانی در مورد "قوانین مربوط بھ

آفریقایی بھ عنوان برده فروختھ و  میلیون اسیر    ، یک  1791و    1713ھای  بین سال  نظم نژادی جدیدی را نھادینھ می کند.

  80در آستانھ انقلاب فرانسھ، بردگان بیش از   نفر بھ سانتودومینگو، فرستاده شدند.  775000بھ آنتیل، از جملھ بیش از  

اینان، چھ   بودند.  رنگین پوست"   درصد از جمعیت آنتیل فرانسھ را تشکیل می دادند، بقیھ مھاجران و "بردگان آزاد شدۀ

 شان، حقوقی برابر با فرانسوی ھای سفیدپوست نداشتند..ان آزاد شده بودند و چھ جزو نوادگان جزو بردگ

• CP 0.2 L’exil des huguenots 

 متن مربوط بھ زیربخش

 اوگنوھا  تبعید

  صادرکرد.   1685  بھ نام این اصل بود کھ لوئی چھاردھم فرمان فونتنبلو را در سال  "یک پادشاه، یک قانون، یک ایمان" :

  معترضان بر اساس آن بھ  توسط ھانری چھارم امضا شده بود کھ 1598بنا بھ این فرمان، او فرمان نانت را کھ در سال  

ھای فرانسوی) بھ گرویدن بھ مذھب، کاتولیک فراخوانده معترض  سپس اوگنوھا (  آزادی عبادت اعطا شده بود، لغو کرد.

شدند)، بیش از یک چھارم شد چون توسط آنھا اعمال میشکنجھ (کھ سواره نظام نامیده می  اذیت،آزار و  برابردر  شدند.

ھای متحد (ھلند کنونی)، سوئیس، انگلستان و پروس مورد استقبال قرار  آنھا در استان   دادند بھ تبعید بروند.  آنھا ترجیح

  180000،  1715و    1680بین سالھای    می روند.برخی تا جنوب آفریقا و مستعمرات بریتانیا در دنیای جدید    می گیرند.

 این مھم ترین حرکت مھاجرتی در رژیم قدیم است.  اوگنو فرانسھ را ترک کردند.
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• CP 0.3 Les étrangers sous l’Ancien Régime 

 متن مربوط بھ زیربخش

 خارجی ھا تحت رژیم قدیم 

ھمچنین از    ز کشورھای ھمسایھ بھ خود جذب کرد.پادشاھی فرانسھ بازرگانان، دستفروشان، دھقانان و صنعتگران را ا

خدمات متخصصان خارجی بسیار ماھر استفاده می کند : ھنرمندان و بانکداران ایتالیایی، بازرگانان و مالکان کشتی 

 سرتا سر راین... ھا و اسلحھ سازانچینحروف ھلندی و کاستیلی،

 ُ فرانسۀ تحت رژیم سلطنت مطلقھ نھ تنھا سرزمین بزرگی برای مھاجرت،   علیرغم محدودیت ھای اعمال شده بر خارجی ھا

قلمرو    ھفدھم و ھیجدھم، بسیاری از تبعیدیان مانند ژاکوبیت ھا بھ  قرن  در اواخر  محلی برای پناھندگی ھم بود.  بلکھ

توسط انقلاب انگلیس رانده    یا ایرلندی پادشاه کاتولیک جیمز دوم کھ  آیند : حامیان انگلیسی، اسکاتلندیپادشاھی فرانسھ می

  شده بودند، بھ پادشاه خود کھ بھ فرانسھ پناھنده شده بود، پیوستند.
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1789 

 

 تاریخ ورود 

 متن مربوط بھ بخش

 خارجی ھا در انقلاب فرانسھ

 شدند.می کشیشان، طبقۀ سوم یا ھمان مردم عادی) یافت  روحانیان و یا  (اشراف،    طبقۀ جامعۀ رژیم قدیم  خارجی ھا در سھ

آنھا از حقوقی این حال،  کول" خوانده  ند و "رنییا برابر با رعایای پادشاه کھ در قلمرو پادشاھی فرانسھ متولد شده  با 

 برخوردارنبودند. شدند ،می

  ، انقلاب فرانسھ بر اساس بھ رسمیت شناختن حقوق مدنی و سیاسی جدید، شھروندی سیاسی را بنیان نھاد.1789در سال  

بودند،خارجیا برخوردار  تجمع  و  بیان  آزادی  از  .  ن  نداشتند  رای  پیکرهٴ    اما حق  بھ  پیوستن  توانایی  آنھا  حال  این  با 

 دسترسی آنھا بھ تابعیت و انجام وظایف عمومی را تسھیل می کند.   شھروندان فرانسوی را دارند : انقلاب فرانسھ شرایط

ی مھاجرت کرده بھ خارج کھ از حامیان سلطنت یا کسانی  فرانسو  150000در چارچوب انقلاب فرانسھ ، نزدیک بھ  

  شان را داشتند، تبعید را انتخاب کردند و امیدوار بودند کھ رژیم قدیم فرانسھ را دوباره برقرار کنند. بودند کھ ترس جان

 "فرانسویان مھاجرت کرده بھ خارج" بعداً از حقوق شھروندی محروم و از اموال خلع شدند. این

 خاک اصلی فرانسھ با مستعمرات شدند. اتصالکھ باعث  ، انواع دیگری از مھاجرت ادامھ یافت19و  18قرن  خرادراو

در حالی کھ تجارت برده در فراآتلانتیک در اوج خود بود، بسیاری از مھاجران پس از شورش بردگان در سانتو دومینگو  

داری (1791( لغو برده  اولین  نقل مکان کردند.) بھ خاک اصلی  1794) و  قارۀآمریکا  یا  تغییرمدام مرزھای   فرانسھ 

) و ھمچنین در آغاز بازگشت 1804-1815کشورھای اروپایی در اثر جنگ ھای ناپلئون، در زمان امپراتوری اول (

)، بھ مھاجرت ھای درون قاره ای : سربازان وطیفۀ فرانسوی، سربازان خارجی، اسیران جنگی،  1815-1830سلطنت (

 یان سیاسی و کارگران کشورھای ھمسایھ منجر شد.تبعید

 

o   گاھشماری کوتاه 

 فراری از مشکلات   آغازمھاجرت فرانسویان مخالف انقلاب یا  تصویب اعلامیھٴ حقوق بشرو حقوق شھروندان.  : 1789

 بھ خارج از کشور. ناشی از انقلاب

در    ،1794داری در مستعمره و سپس درفوریۀ  در سانتو دومینگو شورشی رخ داد کھ دو سال بعد بھ لغو برده   :  1791

 کل خاک فرانسھ منجر شد. 

فرانسھ،   :  1793 از  اقدامات نظارتی و اخراج  داخل مورد تھدید بود،  از  در حالی کھ جمھوری از بیرون و ھمچنین 

 بھ عنوان "مظنون" در نظر گرفتھ شده بودند. خارجیانی را ھدف قرار می دھد کھ
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"فران : 1802 برای  خارج"؛عفو  بھ  کرده  مھاجرت  ناپلئون   سویان  توسط  مستعمرات  در  داری  برده  دوبارۀ  برقراری 

 بناپارت کھ در آن زمان کنسول بود.

تأکید   تصویب قانون مدنی ناپلئونی : این قانون برای داشتن تابعیت فرانسوی بر حق خون (اصل و نسب پدری) :  1804

 سھ برای درخواست تابعیت را بھ ده سال افزایش می دھد. می کند و مدت زمان مورد نیاز اقامت در فران

 

 متن مربوط بھ زیربخش

 خارجی ھا و تولد شھروندی سیاسی 

خارجی ھا کھ   )، رعایای پادشاه تبدیل بھ شھروند شدند.1789با تصویب اعلامیۀ حقوق بشر و حقوق شھروندان (اوت   

از آوریل    از اعمال نقش ناتوان بودند.  قبلاً بھ آنھا " اوبن"، "فورن" یا "اورسن" گفتھ می شد، از نظر مدنی و سیاسی

و اگر بھ    بھ دست آورند، مشروط بر اینکھ سوگند مدنی می خوردند   قابلیت فرانسوی شدن را   ، آنھا می توانستند1790

پذیری ھا در ادارات و اشکال جدید جامعھسپس خارجی  مدت پنج سال بھ طور مداوم در این کشور اقامت کرده بودند.

ھای لیھ سلطنت، بھ دلیل جنگ ع1793با این ھمھ در بھار    ھای سیاسی) مشارکت کردند.انقلابی، باشگاه  ھایمدنی (جشن

ژوئن    24قانون اساسی کوھستان مصوب    اروپایی، آنھا تحت نظر قرار گرفتند و مشمول اقدامات اخراج از فرانسھ شدند. 

 کھ البتھ ھرگز اعمال نشد، بھ طورنمادین پناھندگی داده شده بھ مدافعان آزادی را بھ رسمیت می شناسد. 1793

 

- CP 1.2 Dynamiques coloniales et atlantiques 

 متن مربوط بھ زیربخش

 در سانتو دومینگو  انقلاب

این انقلاب،   ، در مستعمرۀ فرانسھ سانتو دومینگو (ھائیتی کنونی) ، شورش بردگان بھ انقلاب تبدیل شد.1791در سال  

مھاجران ممکن بود این   بھ دلایل مختلف باعث مھاجرت ھای مھمی بھ سمت دریای کارائیب و آمریکای شمالی می شود.

شان بھ آنجا برده شده بودند، یا "بردگان  ساکنان سفیدپوست آنجا باشند یا بردگان سیاھپوستی کھ بھ زور توسط اربابان

آزاد شده ازسانتو دومینگوبھ   15000،  1815و    1791  ھایسال  شان).و نوادگان   آزادشدۀ رنگین پوست" (بردگان  نفر 

لغو شد، تصمیمی کھ   1793ورش بردگان در جزیره، برده داری در سانتو دومینگو در سال  بھ دلیل ش لوئیزیانا گریختند.

، برده داری توسط ناپلئون بناپارت دوباره برقرار 1802با این حال، از سال   در سال بعد بھ کل فرانسھ گسترش یافت.

 ند. دیگر حق نداشتند عنوان شھروند فرانسوی را داشتھ باش شد و "مردم رنگین پوست" 
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- CP 1.3 La France post-révolutionnaire 

 

 متن مربوط بھ زیربخش

 کارگران و تبعیدیان 

)، فرانسۀ دوران ناپلئون ھمچنان 1804می    18) و اعلام اولین امپراتوری (1799نوامبر    9برومر (  18بعد از کودتای  

دسترسی بھ تابعیت را بازتعریف می کند : خارجی ھا قانون مدنی شرایط  از خارجی ھا در خاک خود استقبال می کرد.

در عمل، تعداد کمی درخواست    در صورت تمایل بھ فرانسوی شدن باید حداقل ده سال در خاک فرانسھ اقامت داشتھ باشند.

است. نظامی  تعھدات  بھ  شدن  تسلیم  مستلزم  امر  این  چون   ، کنند،  می  تابعیت  اخذ  ھا   و  خارجی  اکثر  بنابراین 

وضعیت"پذیرش در محل اقامت" را انتخاب می کنند کھ قانون مدنی در نظر گرفتھ بود و برای مدت معینی حقوق مدنی  

ھای مھاجرتی در دوران بازگشت سلطنت ھم ادامھ داشت : در نیمھٴ اول قرن نوزدھم، فرانسھ  جریان  را اعطا می کرد. 

  کشور اول بھ عنوان مقصد مھاجرت در اروپا بود.
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1848 

 

 مدخلی بھ تاریخ  -

 متن مربوط بھ بخش

 مھاجران، تبعیدیان، استعمارگران مھاجر و استعمارشدگان 

انقلاب لیبرال   بود.  )، نقطھ عطف مھمی دراستقبال خارجی ھا در فرانسھ1830-1848دوران حاکمیت سلطنت ژوئیھ ( 
ھایی کھ ازسرکوب روسیھ فرار می کردند)  سھ روزباشکوه بھ ورود ھزاران تبعیدی سیاسی اروپایی (عمدتاً لھستانی  

تائید کرد کھ گروه   ، اولین قانون در مورد "پناھندگان" بھ رسمیت شناختن این مقولۀ اداری را1832در سال    انجامید.
 نیازمند مراقبت بودند. داد کھ بیشتر از دیگرانمد نظر قرار می  محدودی از خارجی ھا را

سپس شرایط برای اخذ   لطنت پایان داد و جمھوری دوم حق رای مردان را پذیرفت.، انقلاب فوریھ بھ س1848در سال  

آنھا در زندگی    ، در سرشماری جمعیت، خارجی ھا شمارش شدند.1851برای اولین بار، در سال   شوند.تابعیت تسھیل می

 نوزدھم را شکل دادند. ھا و انقلاب ھایی بودند کھ قرن درگیر سیاست و ھمچنین قیام فرھنگی کشوردخیل بودند.

توأم با دودلی    ، خونین و استعمار آن  1830فتح الجزایر، از سال    توسعۀ مھاجرت بھ مستعمرات ھم بود.  شاھد   1848سال  

دولت می خواست مھاجران   پس از شکست امیر عبدالقادر، جمھوری دوم شمال الجزایر را بھ سھ بخش تقسیم کرد. بود.

 تعداد زیادی از کسانی کھ در آنجا ساکن شدند از جزایر و مناطق فقیر مدیترانھ آمده بودند. اما فرانسوی بھ آنجا بروند،

محافظھ کار شده بود، بھ دنبال تبعید افراد نامطلوب خود   1848ھمچنین در الجزایر بود کھ جمھوری کھ پس از تابستان  

 نامطلوب، شکست خورد. تبدیل الجزایر مستعمره بھ زندان افراد بھ آنجا بود، اما تلاش برای

 

o  گاھشماری کوتاه 

ھا، در فاصلھ  در مورد "پناھندگان" کھ حبس خانگی آنھا را بھ شھرستان  1832تصویب اولین قانون در مارس   : 1832

 مناسبی از پایتخت، تعمیم می دھد.

 ار دوم. داری در مستعمرات برای بجمھوری دوم : اعطای حق رأی بھ شھروندان مرد و لغو برده : 1848

(الجزیره، کنستانتین، اوران) ؛ تشویق مھاجرت فرانسوی ھا و اروپایی ھا    ھای فرانسھشھرستان  تبدیل شمال الجزایر بھ

 بھ این مستعمره. 

پذیرش حق خاک و تابعیت دوگانھ : ھر فرد متولد فرانسھ از پدر و مادر خارجی کھ خودشان در فرانسھ بھ دنیا   : 1851

این امکان برای چنین فردی وجود دارد کھ در صورت تمایل، بعد از   شود.تولد فرانسوی محسوب می  آمده باشند، از بدو

 رسیدن بھ سن قانونی، از این تابعیت صرف نظر کند. 

٪ از جمعیت فرانسھ را تشکیل 1ھا  ایی کھ برای اولین بار خارجی ھا ھم در آن حساب شدند، خارجیبر اساس سرشماری

 می دادند. 
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 جمھوریخواه فرانسوی را مجبور بھ مھاجرت کرد. 10000ناپلئون بناپارت حدود -کودتای لویی :  1851بر دسام 2

یک روز پس از سرکوب این    قیام علیھ دولت آدولف تیرشرکت کردند.  کمون پاریس : خارجیان بسیاری در این  : 1871

الجزایری تبعید شده پس از قیام ھای    2000آنجا بھ  کمونار بھ کالدونیای جدید تبعید شدند و در    4000نزدیک بھ    قیام،

 پیوستند. 1871و  1864

 

- CP 2.1 Réfugiés, naissance d’une catégorie administrative 

 

 متن مربوط بھ زیربخش

 تولد یک مقولۀ اداری پناھندگان خارجی :

پاریس در ژوئیة   باشکوه در  انقللاب سھ روز  از  از   تبعیدی در کشورجمع شدند.، ھزاران  ۱۸۳۰بعد    ۷۰۰۰بیشتر 

دولت بھ آنھا محلی برای سکونت در «انبارھا»، واقغ   کنند.خارجی غنوان پناھندگی و ھمچنین کمک مالی دریافت می

 دھد. در شھرھای دوراز پایتخت و مرزھای خارجی، اختصاص می 

جمھوری، در فوریھ، تبعیدیان معروف خارجی،  پس ازاغلام   شود.ھا» مشخص میھای «بھار خلق با انقلاب  ۱۸۴۸سال  

کند، ای آزادتراعطا میرژیم جدید تابعیت را بھ شیوه گردند.آیند یا بھ فرانسھ بازمیمانند کارل مارکس، بھ فرانسھ می

 کند.کار شده است، شرایط پذیرش آنان را محدود میولی از سال بعد، جمھوری کھ محافظھ 

 

- CP 2.2 Circulations politiques et culturelles 

 

 متن مربوط بھ زیربخش

 درگیری در کارھای سیاسی و فرھنگی 

مندی آنھا، حتی بدون بھره  ھا، در نیمھٴ قرن نوزدھم، در زندگی فرھنکی شکوفای عصر رومانتیسم شرکت کردند.خارجی

،  ۱۸۴۹ویژه در چارچوب مطبوعات، درگیر شدند : در سال  ھای مربوط بھ عقاید و افکار، بھ  از حقوق سیاسی، در بحث

آدام میکیویچ لھستانی  تعھد  ای جھان وطنی داشت.تأسیس کرد کھ ھیئت تحریریھ» را  روزنامھٴ «تریبون خلق  شاعر 

) خارجیانی حضور  ۱۸۷۱آمیزبودند : در سنگرھای کمون پاریس (بھار  ھایی ھم داشت کھ کمتر صلحھا شکلخارجی

 د مانند ژنرال لھستانی یاروسلاو دامبروفسکی، فعال روسی الیزابت دیمیتریف یا جواھرساز مجارستانی لئو فرانکل. داشتن

 

 



[Tapez ici] 
 

9 
 

- CP 2.3.1 Compter, surveiller, représenter les étrangers 

 متن مربوط بھ زیربخش

 ھا خارجیبیشتر قابل مشاھده

ھایی کھ در پایتخت مستقر ھستند یا از  شود کھ برتنوع خارجیمیھا درپاریس منتشر  پاورقی مصور خارجی  ۱۸۴۴در  

ھا، از جملھ یک مسافر انگلیسی ثروتمند، یک دودکش در این پاورقی دربین شخصیت  افکند. کنند پرتو میآن عبور می 

ھا، خارجی   بودند.  کن اھل ساووآ کھ درآن زمان در تملک پادشاھی ساردنیا بود، یا ھمینطور یک تبعیدی اسپانیایی ھمپاک

، برای اولین بار دریک سرشماری ۱۸۵۱در مارس  گیرند.بھ خاطر حضور بیشتر در ادبیات، در معرض دید قرار می 

 ۶از کل جمعیت فرانسھ و ٪ ۱٪ طبق این سرشماری، آنھا ھا ھم در آن مورد سرشماری قرار گرفتند.کشوری، خارجی

جدیدی از کنترل بر آنھا تحمیل شد : بولتن فردی برای پناھندگان یا مجوز    اشکال دادند.از جمعیت پاریس را تشکیل می

 خواستند در شھرھای بزرگ سکونت کنند. ھایی کھ میاقامت برای خارجی 

 

- CP 2.4.1 Seconde abolition de l’esclavage 

 متن مربوط بھ زیربخش

 کنیزداری دومین فرمان لغو 

داری را در مستعمرات فرانسھ لغو کرد چون آن را «حملھ بھ کرامت انسان» هبرای بار دوم برد  ۱۸۴۸آوریل    ۱۷فرمان  

دادند، خود را در معرض «از  ھای جدید ادامھ می ھایی کھ بھ تجارت برده یا بھ دست آوردن برده فرانسوی قلمداد نمود.

ان آزاد شدهٴ «مستعمرات  حقوق مدنی و شھروندی بھ بردگ دادند.شان» قرار میدست دادن عنوان شھروندی فرانسوی

 شد. قدیمی» (گوآدالوپ، گویان، مارتینیک، رئونیون و سنگال) اعطا شدند اما تحرک آنھا ھمچنان بسیار کنترل می

ی ھا»شوند : «آنگاژهای متوسل بھ سیستم «آنگاژیسم» میداران بھ صورت گسترده برای جایگزینی بردگان، مزرعھ

کنند تا بھ مستعمرات فرانسھ مقروض ھستند، قراردادھای کاری سفت و سختی را امضا میآفریقایی و آسیایی کھ اغلب  

 شوند.ھا میبروند کھ مجبوربھ اقامت درآن

، یک قانون رژیم جزایی  ۱۸۸۱در   شوند.ھا سابقھ نداشت، وضع می داری در آن ای درمستعمراتی کھ بردهقوانین تازه

مجموعھ قوانین مربوط بھ بومیان کھ نشانھٴ واقعی سلطھٴ استعماری  کند.قرار می استثنایی قابل اعمال بر «بومیان» بر

 شود.ھای امپراتوری اعمال میاست، در بسیاری از بخش 
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1889 

 

 مدخلی بھ تاریخ  -

 متن مربوط بھ بخش

 ھا گرفتھ تا مھاجران از خارجی

ای متولد فرانسھ از  بچھ دوگانھ را اجباری کرد. ، حق خاک و تابعیت  ۱۸۸۹ژوئن    ۲۶در دوران جمھوری سوم، قانون  

شود با تمام حق و حقوقی کھ یک فرانسوی  پدر و مادری کھ خودشان زادهٴ فرانسھ باشند، از بدو تولد فرانسوی محسوب می

 ھا برخوردار است.  از آن 

 دو دلیل باعث صدور این قانون شدند :

 یری کردن از سلب تابعیت از خود توسط کودکان فرانسوی  در سرزمین اصلی فرانسھ، ھدف از این قاتون جلوگ

زاده از والدینی خارجی است تا بتوانند از خدمت سربازی شانھ خالی کنند کھ در ابتدا یک دورهٴ پنج سالھ بود 

 و بعد سھ سالھ ؛  

 بھ  بگیرند. ھای اروپایی از نظر تعداد جای آنھا راترسیدند کھ خارجی در الجزایر، استعمارگران فرانسوی می

ھا بھ طور خودکار بعد از بالغ شدن،  بینی شده است کھ نوادگان خارجی ھمین دلیل است کھ در این قاتون پیش

 شوند.فرانسوی می

آنھا عمدتاً کارگران بلژیکی و ایتالیایی ھستند کھ برای جبران «کمبود  مھاجرت تا پایان قرن نوزدھم ھم ادامھ یافت.
می  ھما آیند.عملھ»  میدر  رنج  اقتصادی  طولانی  بحران  یک  ار  جھان  کل  زمان،  شیوع  برد.ن  باعث  بحران  این 

از   جمعی قرار گرفتند.ھای دستھھای خصمانھ و ھمینطور خشونتھا ھدف ھجونامھھراسی در فرانسھ شد : خارجیبیگانھ
ھرهٴ مھاجر، ھمراه با یھودی  چ شد.ھای خارجی بھ عنوان یک مشکل تلقی میبھ بعد، حضورعملھ   ۱۸۸۰-۱۸۹۰ھای  سال

، تبدیل بھ بزبلاگردان تمام و کمال -از جملھ یھودی فرانسوی، ھمانطور کھ در مورد سرھنگ آلفره دریفوس پیش آمد  -
 شد.

 

o  گاھشماری کوتاه 

میلیون دھد، یعنی بیشتر از یک  از کل جمعیت فرانسھ را تشکیل می  ۲،۷ھای ساکن فرانسھ تقریباً ٪تعداد خارجی  : 1881

 نفر.

 برقرار شد.  ۱۸۸۹ژوئن   ۲۶حق خاک و تابعیت دوگانھ توسط قانون  : 1889

عام حداقل ده کارگر فصلی  قتل گرا موریس بارس.توسط نویسندهٴ ملی  ھاعلیھ خارجی ای با عنوان  انتشار ھجونامھ  : 1893

 کارگران فرانسوی. کردند توسط  زارھا کار میمورت کھ در نمک-ایتالیایی در اگ
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ھایی کھ برای کار کردن  تصویب قانون «مربوط بھ اقامت اتباع خارجی در فرانسھ و حمایت از اشتغال ملی» : خارجی 

 آیند باید محل اقامت خود را اعلام کنند.بھ فرانسھ می 

 افتند. ھا پیش میاز بلژیکی  دھند و از این لحاظترین جامعھٴ خارجی را در فرانسھ تشکیل میھا بزرگایتالیایی : 1901

 

- CP 3.1 Travail et immigration de masse 

 متن مربوط بھ زیربخش

 کار و مھاجرت 

نشان داد کھ بیشتر از یک   ۱۸۸۱ای پیدا کرد : سرشماری سال در پایان قرن نوزدھم، مھاجرت در فرانسھ وسعت تازه

فرانسھ ھستند. در خاک  فرانسھ، حضور  درکارخانھ میلیون خارحی  ھای ریسندگی، معادن و شھرھای صنعتی شمال 

ھای بزرگی کھ مھاجران در پاریس نیززیاد بودند، بھ ویژه درپروژه ھای در اصل فلاندری، بسیارزیاد است.بلژیکی

آھن جنوب فرانسھ   کارگران ایتالیایی در ساخت راه اندازی کرد.سازی پایتخت فرانسھ راهرئیس پلیس اوسمان برای مدرن

بھ موازات ورود این کارگران غیرماھر، جریان ورود   شرکت کردند یا خود را وقف تجارت و سایر خدمات کردند.

درآن زمان، کار، عضویت درسندیکاھا و ھمچنین   یابد.ھای بسیار دورتر ادامھ مینخبگان بھ فرانسھ از اروپا یا سرزمین

 شان در فرانسھ بودند. ھای قدرتمندی برای ادغام مھاجران و فرزندان رانسھ، اھرم ھای دولتی جمھوری فتحصیل درمدرسھ 

 

- CP 3.3 Crise xénophobe et antisémite 

 متن مربوط بھ زیربخش

 ھراسی و یھودستیزی بحران بیگانھ

بود ازسویی  ھا ازیک سو و شھروندان فرانسوی کھ حقوق سیاسی و اجتماعی بھ آنھا اعطا شده  مرزبندی بین خارجی

درعین حال،   ھراسی و یھودستیزی درافکارعمومی گسترش یافتند.افکار بیگانھ دیگر، در آغاز جمھوری سوم تشدید شد.

  کردند. ھای مدعی علمی بودن، نژادپرستی را تغذیھ مینظریھ شد.ھا بھ آسانی بھ «دشمن داخلی» تشبیھ میچھرهٴ خارجی

در ھمان زمان،   ، افزایش یافتند.۱۸۹۲ھا در شمال فرانسھ، مثل لانس در  ژیکیھای ضد بلدر جامعھٴ کارگری، شورش

خشونت ایتالیلییاعمال  علیھ  گرفت.بارزیادی  صورت  خشونت  ھا  اعمال  این  در اوج  گرفتھ  صورت  کشتار  بار، 

ی شد کھ بدون  بود : طبق برآورد رسمی، این کشتار باعث مرگ ھشت کارگر ایتالیای  ۱۸۹۳مورت در  -زارھای اگنمک

قتل رئیس جمھور فرانسھ سادی کارنو توسط کازریوی فاشیست در  شک تعداد آنھا در واقعیت بیشتر ازاین بوده است.

 ھای جنایتکارو خطرناک شد.ھا بھ عنوان آدم ھا در مورد چھرهٴ ایتالیاییسال بعد، باعث تقویت بیشتر پبشداوری 
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- CP 3.4 Passages et émigrations 

 متن مربوط بھ زیربخش

 ھای بھ خارج گذرھا و مھاجرت

این کشورھمچنین سرزمین  ترین کشور بھ عنوان مقصد مھاجرت در اروپا بود.فرانسھ، در پایان قرن نوزدھم، بزرگ

کردند : حدود ھا بیشتر و بیشتربھ آن سوی اقیانوس اطلس مھاجرت میترانزیت و عزیمت بود، در زمانی کھ اروپایی

ھای بخار  از اواسط قرن نوزدھم، برنامۀ زمانی کشتی عازم قارهٴ آمریکا شدند.۱۹۱۴و  ۱۸۸۱میلیون نفر ازآنھا بین    ۳۸

برای پاسخ بھ ترانزیت مھاجران بھ آمریکا، قانون   شد.ھای ھمۀ مراکز بزرگ مھاجرت اعلام میلوھاور در روزنامھ

ترین بندرعزیمت  لوھاور برای مدت طولانی مھم  گیرد.می  ھیئتی از «بازرسان ویژهٴ مسئول مھاجرت» در نظر  ۱۸۵۵

بھ شرکت عام فراآتلانتیک تغییر نام داد، ھمکاری و    ۱۸۶۴این شھربا شرکت دریانوردی فرانسھ کھ در    ماند.باقی می

دنبال    بھ بعد، مارسی تبدیل بھ اولین بندر فرانسھ برای مھاجرانی شد کھ بھ  ۱۸۸۷از سال   شراکت خود را ادامھ داد.

 رسیدن بھ قارهٴ آمریکا بودند.
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1917 

 

  تاریخ ورود  -

 متن مربوط بھ بخش

 ۱۹۲۰از جنگ بزرگ جھانی اول تا دھھٴ 

دولت فرانسھ   ھا تحت نظارت بیشتری قرار گرفتند.ن، آ۱۹۱۴ر اوت  د ھا را بر ھم زد.جنگ جھانی اول وضعیت خارجی

و داشتن اجازهٴ اقامت،   دید گرویزا بھ حالت قبلی بر  بھ  ھمراه  داشتن گذرنامھ،  ردنکل میروشان را کنتھایییرمکانغت

ھای دشمن باید بدون معطلی کشور فرانسھ را ترک کنند ؛ در غیر این صورت بھ بازداشت  اتباع قدرت .شده بوداجباری  

ھراسی، فرانسھ را  ت یا فشار بیگانھھاُ، تحت فشار دولھا یا اسپانیاییطرف ھم، ایتالیاییاتباع کشورھای بی خواھند شد.

 کنند. ترک می

در جبھھٴ جنگ و ھمینطوردر پشت جبھھ، جنگ جھانی  ھا احتیاج داشت. با این ھمھ، فرانسھ، بھ خاطر جنگ، بھ خارجی

  بدینگونھ در طول چھار سال، در سرزمین اصلی فرانسھ، سربازان و کارگران،  ای بود پر از رفت و آمدھای زیاد.دوره

این تنوع جدید، تأثیر عمیقی بر جامعھ   خوردند.ھا و استعمارگران، چھ داوطلب چھ غیرداوطلب، بھ ھم برمیخارجی

 گذارد.می

، کارت شناسایی  ۱۹۱۷دولت در آوریل   کند.ای در استخدام، اداره و کنترل مھاجران مداخلھ می دولت بھ شکل گسترده 

ھای مھاجرتی  پس لز بازگشت صلخ، این کارت شناسایی بھ ابزار پایدار و مرکزی سیاست کند.ھا درست میبرای خارجی

 تبدیل شد. 

تأثیر خشونت اروپا تحت  از جنگ،  بھ دیگر کشورھا، پس  پناھندگان  قابل توجھ  قرار گرفت کھ باعث مھاجرت  ھایی 

کسری جمعیت ناشی از جنگ، دولت  مربوط بھ بازسازی و جبران  lبرای برآوردن نیازھای    مخصوصاً بھ فرانسھ شد.

دستھ   قراردادھای بین المللی را امضا و با حمایت کارفرمایان، استخدام  تصمیم گرفت تا کارگران خارجی را فرابخواند.

مسیرھای قدیمی مھاجرت، با تکیھ بھ شبکھ ھای آشنایی، ھمچنان بھ فعالیت خود ادامھ می    جمعی را سازماندھی می کند.

 دھند.

 

o  گاھشماری کوتاه 

اعلان جنگ باعث تحرکات عمدهٴ جمعیتی شد: بھ اتباع کشورھای دشمن دو روز فرصت داده شد کھ کشور را   : 1914

ترک کنند، خارجیان تبعھٴ کشورھای بی طرف تحت فشار قرار می گیرند درحالی کھ تعداد زیادی بلژیکی بھ عنوان  

 پناھنده وارد فرانسھ می شوند.

شود کھ اقامت آنھا را در فرانسھ مجاز  ب فرمانی، کارت شناسایی "برای استفادهٴ خارجی ھا" درست می بھ موج : 1917

 ھا" بھ سرعت روشن شد. با فزمان دوم، وضعیت "کارگران خارجی و مستعمراتی و سازماندھی می کند.
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ان خارجی را سازماندھی  جمعی کارگرشرکت عام مھاجرت کھ توسط کارفرمایان تأسیس شد، استخدام دستھ   : 1924

مرد و زن را برای کاردر صنعت، معدن و کشاورزی بھ   450000، نزدیک بھ  1930تا    1924این شرکت از سال    کرد.

 آورد. فرانسھ  

بر طبق آن اکنون سھ سال اقامت برای درخواست   اوت تسھیل شد.  10دسترسی بھ تابعیت فرانسھ با قانون   : 1927

رویھٴ اداری،   فرانسوی کھ با یک خارجی ازدواج می کردند تابعیت خود را حفظ می کردند.زنان    تابعیت کافی بود .

تعداد اعطای تابعیت بھ شدت افزایش پیدا  برای اولین بار، "درجھٴ ھمگون شدن با جامعھٴ فرانسھ" را ارزیابی می کند.

 کند .می
 

- CP 4.1 Étrangers et coloniaux dans l’effort de guerre 

 مربوط بھ زیربخشمتن 

 خارجی ھا  در تلاش جنگ استعمارگران و 

خارجی ثبت نام کردند و برای فرانسھ جنگیدند، بھ عنوان مثال ایتالیایی ھا کھ لژیون گاریبالدی  43000، 1914در سال 

 شداند. از مستعمرات امپراتوری فرانسھ، نیم میلیون سرباز بسیج  را در ارتش فرانسھ تشکیل می دادند.

کارگر را از مستعمرات، چین و سایر کشورھای خارجی    500000در طول جنگ، بھ خاطرکمبود نیروی کار، دولت  

در   قراردادھای امضا شده با چندین کشوراروپایی، حقوق خارجی ھای تازه وارد را تضمین می کردند.  استخدام کرد.

، بھ مشاغلی کھ برای انجامشان احتیاجی بھ مھارت نبود، عوض، کارگران آمده ازمستعمرات، بر اساس معیارھای نژادی

برخی از آنان، بھ خاطرتحت فشار انضباط نظامی بودن، قطع ارتباط با مردم و تحت نظر بودن دست  شدند.گمارده می

 بھ اعتصاب زدند، فرار کردند یا سر بھ شورش برداشتند.

- CP 4.2.1 Contrôle des étrangers 

 شمتن مربوط بھ زیربخ

 ل خارجی ھا وکنتر

ھا و ، دولت یک کارت شناسایی برای خارجی ھا درست کرد کھ معادل مجوز اقامت بود وبرای خارجی1917در سال  

این کارت،   ھا شد. پس از جنگ، یک کارت واحد و اجباری جایگزین آن  ھا یک کارت کارگری و مجوز کار.مستعمراتی

 کرد. ھا را ممکن میخارجیشناسایی و کنترل ورود، اقامت و کار 

پناھندگان روسی و ارمنی کھ تابعیت خود را از دست داده بودند، بھ ابتکار دیپلمات نروژی فریتیوف    ۱۹۲۲از سال  

 ) درست شده بود.SDNنانسن، مدرک ھویت و سفری دریافت کردند کھ توسط جامعھٴ ملل (

 

بھ افراد فاقد تابعیت، امکان داشتن وضعیت مدنی و امکان سفر این مدرک کھ بھ نام "گذرنامھ نانسن" شناختھ می شود،  

 دھد کھ بھ شکل فزاینده ای تحت محدودیت ھای اداری قرار دارد. در دنیایی را می



[Tapez ici] 
 

15 
 

ھای شناسایی و دفاتر پناھندگان کھ بر ھا برای صدور کارتایجاد این دو سند منجر بھ توسعھٴ دو اداره شد: شھربانی

 کردند.ی شده بودند، از طرف جامعھ ملل در ھمکاری با مقامات فرانسوی کار میاساس ملیت سازماندھ
 

- CP 4.3 Les travailleurs immigrés après guerre 

 متن مربوط بھ زیربخش

 کارگران مھاجر پس از جنگ 

جبران کمبود نیروی  ، برای  1919در سال    میلیون نفر شد.  1.5در فرانسھ، جنگ بزرگ جھانی اول منجر بھ کشتھ شدن  

  1924از سال   انسانی، دولت قراردادی را با لھستان و بغد با دیگر کشورھای اروپایی برای استخدام کارگران امضا کرد.

بھ بعد، شرکت عام مھاجرت کھ توسط کارفرمایان تأسیس شد، بدون ھیچ گونھ کنترل واقعی از سوی دولت، استخدام  

شدند،  در لھستان بررسی و انتخاب می  ضیان ابتدا در مراکز اختصاصی مانند میسلوویچمتقا کرد.کارگران را مدیریت می

گرفتند و  در بدو ورود مورد احراز ھویت قرار می  شدند.میسپس بھ "انبارھا"یی مانند تول در لورن در فرانسھ منتقل  

مشاغل سنتی، مبتنی بر   رفتند.ی شد، سپس پیش کارفرمای خود در صنعت، معدن یا کشاورزی مازآنھا عکس گرفتھ می

 شبکھ ھای محلی یا خانوادگی، بھ ویژه در میان ایتالیایی ھا یا یھودیان لھستانی فعال باقی می مانند.

 

- CP 4.4 Portrait collectif d’une France diverse 

 متن مربوط بھ زیربخش

 دستھ جمعی از فرانسھٴ متنوع  ورځانیک 

تولیدات فرھنگی،   پررنگ افراد آمده ازمستعمرات یا خارج، در فضای عمومی نمایان شد. ، حضور 1930در آغاز دھھٴ 

در   اعمال مذھبی، دیدارھای ورزشی و تجارت، ھمانند تعھدات سیاسی، بیانات گروه اجتماعی خود را تقویت می کنند.

  ھای ھویتی قوی بازسازی کردند. ھای کوچک» خود را با پیوندھا «وطن ھای معدنچیان در شمال فرانسھ، لھستانیشھرک

ھای اجتماعی ھمبستھ، حمایت واقعی را برای این گروه ھا دگرگون می شود.در شھرھای بزرگ، ظاھر بعضی ازمحلھ 

خارجی ھا در مواجھھ با شرایط ناپایدار فراھم می کنند. با این حال، آنھا مانع از گشوده بودن نسبت بھ جامعھٴ فرانسھ و 

  م، بھ ویژه برای کودکان نسل دوم نمی شوند.ریشھ دواندن آرا
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1931 

 

 مدخلی بھ تاریخ  -

 متن مربوط بھ بخش

 مواجھ با بحران ھا

آنھا بیشتر از کشورھای   درصد ازکل جمعیت.  7میلیون خارجی در فرانسھ زندگی می کردند، یعنی    2.7،  1931در سال  

تعداد کمتری ازآنھا از اتباع مستعمرات فرانسھ ھستند کھ تحت نظارت  ھا ایتالیا و لھستان بودند.اروپایی و در رأس آن

داشتند. قرار  داشتھ    دقیق  گرامی  فرانسھ  امپراتوری  پاریس،  در  استعماری  المللی  بین  نمایشگاه  افتتاح  با  مھ،  ماه  در 

 ان است. بھ ھمین مناسبت بود کھ کاخ پورت دوره ساختھ شد کھ دکور آن گواه شوراستعماری آن زم شود.می

در مواجھھ با افزایش بیکاری، حمایت از    ھمچنین آغاز یک دھھ بحران اقتصادی، اجتماعی، سیاسی بود.  1931سال  

تحت فشار طبقات متوسط، یک زرادخانھٴ از قوانین، دسترسی خارجی ھا را بھ   نیروی کار ملی در اولویت قرار گرفت.

بسیاری از آنھا کھ از اشتغال محروم شده اند،   کند.غل را ممنوع میبازار کار محدود و گمارده شدن آنھا بھ بعضی مشا

شوند، در واقع با این کار از داشتن مدارک معتبر محروم ومجبور بھ ترک فرانسھ ھستند، بھ کشورشان بازگردانده می

 شوند.دھند یا اخراج میشان را از دست می تابعیت

کرد کھ با ورود بسیاری از پناھندگان یھودی کھ از  یزی قدیمی تغذیھ می این حمایت گرایی، از بیگانھ ھراسی و یھودست

در رأس دولت، برخی از کارشناسان تلاش می کنند سلسلھ مراتبی از خارجی ھا    تشدید شده بود.  نازیسم گریختھ بودند،

 را بر اساس مبدأھایی کھ کم و بیش «مطلوب» تلقی می شوند، برقرار کنند.

رسید کھ ھمبستگی برای مدتی غالب شده است،  اگر بھ نظر    مردمی نشان دھندهٴ تحولی شکننده بود.  ، جبھھٴ 1936در سال  

،  1938در سال   خیلی سریع، تنش ھای بین المللی و ورود پناھجویان جدید، شکاف ھای جامعھٴ فرانسھ را تشدید کردند.

 و سنت پناھندگی را مورد تھدید قرارداد.  با احکام دالادیھ دورهٴ سرکوب بی سابقھ ای علیھ خارجی ھا آغاز شد

 

o  گاھشماری کوتاه 

بھ   : 1931 المللی    2500نزدیک  بین  نمایشگاه  برای  شده  ساختھ  ھای  غرفھ  در ساخت  ملیت،  و  اصل  ھر  از  کارگر 

از جملھ کاخ پورت دوره کار کردند. فرانسھٴ    استعماری   " نمادین  اوج  افتتاح شد و  تمایشگاه در ماه مھ  کبیر" و این 

 امپراتوری را نشان می داد. 

  700در سالھای بعد، نزدیک بھ   اوت تعداد اتباع خارجی مجاز بھ کار در فرانسھ را محدود کرد.  10قانون    : 1932

 فرمان بھ جزئیات اجرای آن پرداختند.
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پناھندگان   فت می کنند.آغاز جنگ داخلی اسپانیا و ورود اولین تبعیدیان. فقیرترین افراد کمک ھای مادی دریا : 1936

شد بھ نام نظم عمومی اخراج کرد و دسترسی  آنھا را می  آلمانی تحت شرایطی از حمایت بین المللی برخوردار می شوند.

 آنھا بھ بازار کار بسیار محدود بود.

احتمالات ھای صادر شده توسط دولت ادواردالادیھ، کنترل و نظارت بر خارجی ھا را تشدید می کند.  فرمان  : 1938

 گرفتند .ھا چند برابر می شوند و گاھی اوقات این تخلفات مورد مجازات بسیار شدیدی فرارمی مربوط بھ تخلف از آن 
 

- CP 5.1 Ordre public et surveillance politique 

 متن مربوط بھ زیربخش

 نظم عمومی و نظارت سیاسی 

در پاریس، ادارهٴ پلیس یک سیستم بایگانی برای  نظربودند.خارجی ھا و مھاجران آمده از مستعمرات از نزدیک تحت  

ورود منازعات سیاسی خارجی، ترس از کمونیسم و چندین سوء قصد پرھیاھو، بھ لو دادن   ھا درست کرد.ھمھٴ خارجی 

زدند.«غریبھ  دامن  «دردسرسازان»  و  کرد. ھا»  پبدا  افزایش  فعالان  راھمپیمانی اخراج  مانند  ناسیونالیستی  ست  ھای 

درجناح چپ،   شود.افراطی در این محیط رشد می کنند و برای بیگانھ ھراسی و یھودستیزی آنھا آزادی عمل فراھم می

اتحادیھٴ حقوق بشر، بھ ویژه، برای دفاع از حاکمیت قانون بسیج می شود، اما احزاب و سندیکاھا گاھی تسلیم وسوسھٴ  

 شوند.عقب نشینی می

- CP 5.2 Crise économique et préférence nationale 

 متن مربوط بھ زیربخش

 بحران اقتصادی و اولویت ملی 

قانونی دسترسی خارجی ھا بھ بازار کار را   1932در سال ، با آمدن بحران، حمایت گرایی تبدیل بھ بھ قانون می شود.

، علیھ رقابت خارجی  ھا»طبقات متوسط بھ دلیل بی اعتمادی بھ جمھوری فرانسھ و خصومت با «غریبھ  محدود کرد.

 بسیج شدند.

اخیراً بھ تابعیت فرانسھ درآمده باشند را    پزشکان و وکلا، تصدی مشاغل خود را برای کسانی کھ تبعھٴ فرانسھ نیستند و یا

صنعتگران و بعد تجار، قانون وادارکردن خارجی ھا بھ داشتن کارت شناسایی کارگری برای برخوردار    ممنوع می کنند.

با این حال، ھر کسی کھ شغل خود را از دست می دھد، اغلب کارت شناسایی  آورند.حق اشتعال را بھ دست میشدن از  

را. خود  اقامت  حق  نتیجھ  در  و  دھد  می  دست  نیزاز  را  بھ   خود  افراد  بازگرداندن  بھ  منجر  ھا  اخراج  از  تعدادی 

شان اجباراً غیرقانونی انھٴ افرادی را افزود کھ اقامتھا باید خروج داوطلبشان و سلب تابعیت می شوند کھ بھ آنکشورھای

 شده بود.
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- CP 5.3.1 Solidarités inachevées 

 

 متن مربوط بھ زیربخش

 ھمبستگی ھای ناتمام 

در  ، جبھھٴ مردمی، کارگران فرانسوی، خارجی و مستعمراتی را در اعتصابات و تظاھرات متحد کرد.1936در بھار  

اما این ھمبستگی  سندیکاھا برای کمک و استقبال از پناھندگان آلمانی و اسپانیایی بسیج می شوند.جناح چپ، احزاب و  

 کوتاه مدت است. 

،  1937در سال   شان نشان دھد.گذارد و نھ اخراج را، حتی اگر لیبرالیسم را در اجرای دولت نھ حمایت گرایی را کنار می

 تند کھ باعث تشدید خصومت افکار عمومی نسبت بھ آنھا شد.ھا در یک سری جنایت و سوء قصد دست داشخارجی

در سال   ادعاھای ھیتلر، ظھور دیکتاتوری ھا و ورود پناھندگان جدید، فرانسویان را کمی بیشتر از ھم جدا می کند.

برای ، پس از سقوط جبھھٴ مردمی، فرمان ھای دالادیھ باعث شروع دوره ای از عدم اطمینان، تھدید و بی ثباتی  1938

 خارجی ھا شد. 

- CP 5.4 La France, empire colonial 
 

 متن مربوط بھ زیربخش

 فرانسھ، امپراتوری استعماری

اش کرده بود اما در اثر کشتار جنگ جھانی  قوی  1918در طول دوران بین دو جنگ، فرانسھ کھ پیروزی بر آلمان در سال  

ھای درجھ اول دنیا بیند کھ با آن بتواند خود را در صف قدرتای میبرندهاول تضعیف شده بود، امپراتوری خود را برگ  

"فرانسھٴ کبیر" بھ عنوان    آیند.ھا و مواد خام اولیھ بھ چشم میھای امپراتوری بھ مثابھٴ مخزنی ازانسان دارایی  حفظ کند.

نین ناپدید شدن امپراتوری عثمانی  ھمچ  کشد.خود را بھ رخ می  1931یکی از شعارھای نمایشگاه بین المللی استعماری  

شود کھ خود را بھ عنوان "قدرتی مسلمان" معرفی کند تا از آن در روابط دیپلماتیک  باعث سوق دادن فرانسھ بھ این می

ھای ماوراء بخارخود، فرانسھ بھ بسیاری از کارگزاران مؤسسات اسلامی (مدارس، دادگاه  درسرزمین برداری کند.بھره

 ) دستمزد می پردازد، بھ این امید کھ آنھا را کنترل کند. ھا، مساجد...
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1940 

 

  تاریخ ورود -

 

 در زمان جنگ  واذیت گرفتنخارجی ھا و آزار

ھایی کھ در پایان جنگ داخلی اسپانیا مجبود بھ مھاجرت  ، جمھوری در دوران افول خود، بھ اسپانیایی1939در اوایل سال  

 پناھندگانی کھ سعی در فرار از قدرت نازی داشتند، پناھندگی داد. انبوه شده بودند و 

 

مندان در ماه سپتامبر، زمانی کھ جنگ آغاز می شود، سربازان متعلق یھ مستعمرات فرانسھ، افراد بدون تابعیت و بھره

آنھا کھ دشمن یا نامطلوب مانند و دیگرانی از  ھایی در کنار فرانسھ برای دفاع می خارجی از حق پناھندگی بسیج می شوند.

 گردند.شوند، بازداشت میتلقی می

 

 ، باعث اشغال بخشی از خاک فرانسھ و سقوط جمھوری و جایگزینی رژیم ویشی با آن شد.1940فروپاشی نظامی سال  

ویشی و اشغالگران آلمانی خطوط جدیدی را برای جداسازی اعمال می   در عرض چند ماه، نظم قدیمی از بین رفت.

 ند. کن

 

ساری بر طبق قانونی مطابق یک تقسیم افتد.حقوق فرانسوی ھای تابعیت گرفتھ لغو می شود و وضعیت آنھا بھ خطر می 

از سال    کرد.، اکنون بھ شکلی بنیادی یھودیان و غیریھودیان را از ھم جدا می 1930ھای یھودستیزانھٴ دھھٴ  با گفتمان

ویشی بھ نام سیاست ھمکاری خود  پای اشغالی برنامھ ریزی و اجرا کردند.، نازی ھا، نابودی یھودیان را در ارو1942

جمع آوری و اخراج یھودیان، بھ ویژه کودکان، بھ تدریج  ، در این جنایت بیگانھ ھراسانھ و یھودستیزانھ شریک شد.

 آگاھی عمومی را افزایش می دھد و منجر بھ اقداماتی برای نجات آنان می شود. 
 

ھا، چھ بھ عنوان مبارزدرجنبش مقاومت یا بسیجی درارتش، در آزادی فرانسھ  ارجی ھا و استعمارشده، خ1944در سال 

ھای عظیمی شد کھ  تبدیل بھ قلب مھاجرت  در ھرج و مرج پس از تسلیم آلمان، فرانسھ  از اشغال آلمان شرکت کردند.

دادند. تغییر  فرانسھ کھ در سال    چھرهٴ مھاجرت را  اتحادیھٴ   : پیدا کرد  فرانسھ ھم تحول  ایجاد شد،    1946امپراتوری 

 چارچوب قانون اساسی را تغییر داد. مجموعھ ای از قیام ھا، نظم استعماری را بھ چالش کشیدند. 

 

را مشخص   با بازگشت بھ قانون جمھوری، متون قانونی جدیدی، شرایط دسترسی بھ تابعیت، ورود و اقامت خارجیان

از آن بھ بعد دولت وظیفھٴ جذب نیروی کار خارجی را بر عھده گرفت کھ برای بازسازی فرانسھ ضروری   می کردند.

 بود.

 

o  گاھشماری کوتاه 
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کرد : دستورات آلمان در منطقھٴ اشغالی  اجرای سیاست ضد یھودی کھ یھودیان را مشمول ملت فرانسھ قلمداد نمی : 1940

منطقھٴ تحت حاکمیت رژیم ویشی این سیاست ضد یھودی شامل تجدید نظر در اخذ تابعیت، ایجاد وضعیت  فرانسھ. در  

 شد.بھ یھودیان الجزایر تابعیت فرانسوی داده می  1870شد کھ طبق آن از سال یھودیان و لغو فرمان کرمیو می

راً یھودیان فاقد تابعیت و فرزندانشان را ھدف  با تصمیم نازی ھا، با اجرای پلیس فرانسھ، جمع آوری ول دیو، اکث : 1942

کودک زیر شانزده سال    4051زن ؛    5802مرد ؛    3031 نفر دستگیر شدند :   12884،  1942ژوئیھ    17و    16در     گرفت.

شان  ھا تحویل دلده شدند بدون اینکھ نازی ھا درخواست تحویل دادنکھ تقریباً ھمگی فرانسوی بودند، توسط ویشی بھ نازی

 کرده باشند. را

اشغالگران نازی ھم،   پس از فرانسوی ھا، اتباع خارجی برای خدمت کار اجباری در آلمان مورد نیاز ھستند. : 1943

ھا را، چھ بھ میل خودشان و چھ بھ زور، برای کار در فرانسھ در کارگاه ھای ساختمانی و  خارجی ھا و مستعمراتی

 د.شرکت ھای تحت کنترل خود استخدام می کردن

اقامت خارجی ھا را باز تعریف  : 1945 دو فرمان از سوی دولت موقت جمھوری فرانسھ، شرایط تابعیت، ورود و 

اساس   کنند.می بر  انتخاب مھاجران  و  دھند  نشان می  را  در مسئلھٴ مھاجرت  قانون جمھوری  بھ  بازگشت  قوانین  این 

 شان را،البتھ نھ بدون بحث و جدل، کنار می گذارند. قومیت

 

- CP 6.1 Le crépuscule républicain 

 متن مربوط بھ زیربخش

 افول جمھوری خواھی 

این شکست،    ، در اسپانیا، سقوط بارسلونا از شکست جمھوری خواھان و پیروزی فرانکو خبر داد.1939در پایان ژانویھٴ  

باز کردن مرزھای خود    -لا رتیرادا    -مھاجرتی   بھ  فرانسھ را  دارد کھ  بھ دنبال  از   دھد.سوق میرا    475000بیش 

فرانسھ عبور می کنند. از مرز  از سھ ھفتھ  ازغیرنظامیان و نظامیان، در کمتر  اسپانیایی، متشکل  زنان و   پناھجوی 

این افراد در اردوگاه ھایی کھ با عجلھ ساختھ شده اند، تحت نظارت ارتش و  کودکان بھ مراکز اقامتی منتقل می شوند.

 ھ قرار می گیرند.فوانین بسیارسختگیران

 

ھایی ھا و اتریشیدر ماه سپتامبر، پس از ورود بھ جنگ علیھ رایش، فرانسھ تصمیم گرفت، بھ عنوان « دشمن»، آلمانی

پس از آزادی افراد متعددی ار   کردند، از جملھ پناھندگان ضد نازی را، بازداشت کند.را کھ در خاک فرانسھ زندگی می

این بار آنھا زنانی را ھم ھدف   شان در ماه مھ، در زمان حملھٴ آلمان، از سر گرفتھ شد.ریآنان در طول زمستان، دستگی

ھای این افراد بازدداشتی، تبدیل بھ یک تلھ می شوند: اردوگاه  دستگیری قرار دادند کھ تا آن زمان در امان مانده بودند.

شده را بھ درخواست مقامات اشغالگر فراھم می    ، تحویل پناھندگان ضد نازی بازداشت1940توافقنامھٴ آتش بس ژوئن  

 کند.
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- CP 6.2.1 Le système d’internement 

 متن مربوط بھ زیربخش

 آزار و اذیت و نابودی 

ھا در  این سیاست ، ویشی و اشغالگران نازی، با ابزارھای مختلف، سیاست ھای ضد یھود را برقرار کردند.1940از سال  

شوند : توقیف خارجی ھای دارای «نژاد یھودی»، تجدید نظر در اخذ  اقدامات بیگانھ ھراسی مضاعف میرژیم پتن با  

 تابعیت، کار اجباری در «گروه ھای کارگران خارجی». 

ویشی بھ نام ھمکاری، قدرت دولت خود را    ، سیاست نسل کشی نازی ھا ھمھ یھودیان را ھدف قرار داد.1942از سال  

ھا ھراس ویشی، ابتدا افراد فاقد تابعیت، خارجیستیز و بیگانھرژیم یھودی  ھا قرار می دھد. نازی  در خدمت این جنایت

، سرکوب 1942پس از تھاجم بھ منطقھٴ جنوب در نوامبر   و فرزندانشان را کھ در فرانسھ بھ دنیا آمده بودند، تحویل داد.

شوند کھ ابتدا قربانی می  یھودیان خارجی  ورد حملھ قرار داد.شان، آنان را میھودیان بدون ھیچ گونھ تمایزی از حیث ملیت

درصد از یھودیان فرانسوی تبعید    16درصد از یھودیان خارجی و    40  بینند :اند، بیشترین ضربھ را میو کمتر ادغام شده

 رسند.شوند و بھ قتل میمی

 

- CP 6.3 Sauvetages, résistances et engagements militaires 

 متن مربوط بھ زیربخش

 نجات، مقاومت و تعھد بھ خدمت نظامی 

ھا بھ مبارزه در برابر اشغالگران تازی ھمھٴ راه ھای مبارزهٴ پنھانی را درپیش گرفت اما  ھا و مستعمراتیتعھد خارجی

از ھر چیز خود را در مبارزهٴ مسلحانھ نش داد.بیش  انتخاب ان  ھای سیاسی و ملی در درون نھضت مقاومت، گاھی 

با وجود این، مبارزه با دشمن مشترک عامل وحدتی است کھ آنھا را گرد ھم می   کند.شان، آنھا را از ھم جدا میمتفاوت

 آورد و بھ فرانسوی ھا نزدیک می کند.

نیروھای فرانسھٴ آزاد و چھ در ارتش منظم، تاریخ مشترکی را  نام نویسی برای پیوستن بھ مبارزهٴ مسلحانھ، چھ در قالب 

زرھی یا سربازان مستعمراتی ارتش    2اما شجاعت قھرمانان پوستر قرمز، جنگجویان اسپانیایی لشکر    سازد.بین آنھا می

ادامھ می پس از جنگ، نظم استعماری ھمچنان با خشونت بھ تحمیل خود   فرانسھ، برای رفع بی اعتمادی کافی نبود.  1

متحمل    1930ادغام خارجی ھا انجام می شود، اما در سکوت، بدون بھ رسمیت شناختن بی عدالتی ھایی کھ در دھھٴ   دھد.

 شده بودند.

 

 متن کلی

 ھمبستگی و نجات 
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 2000در مارسی، واریان فرای آمریکایی نزدیک بھ   ، تعداد کمی بھ کمک آزاردیدگان شتافتند.1940پس از شکست سال  

،  1940در پایان سال    فرانسوی و خارجی از جملھ بسیاری از ھنرمندان و روشنفکران را از فرانسھ خارج کرد.نفر  

سیماد، یک انجمن پروتستان حامی پناھندگان، بھ اردوگاه گورس نقل مکان کرد تا بھ زندانیان اسپانیایی و یھودیان خارجی 

اعتراضات جدی در کلیساھا و در داخل نھضت مقاومت شکل   ،1942آوری یھودیان در تابستان  پس از جمع کمک کند.

-سور-افکار عمومی متاثر شده بود. شبکھ ھای نجات برای مخفی کردن و محافظت از یھودیان، مانند شامبون  گرفت.

 لینیون، راه اندازی شدند. 

 

- 6.4.2 Solder la guerre dans un monde en mouvement 

 متن مربوط بھ زیربخش

 اثرات برجای مانده از جنگ 

در طول تابستان، متفقین آنھا را بھ    میلیون آواره داشت کھ قربانی نازیسم شده بودند.  10، اروپا بیش از  1945در مھ  

بھ تدریج   -میلیون نفر    1حدود    -کسانی کھ باقی ماندند   شکل دستھ جمعی از مناطق اشغالی بھ کشورھایشان بازگرداندند.

 اسکان داده شدند.  در سراسر جھان

بار مورد سرکوب قرار  در پایان جنگ، بخشی از امپراتوری فرانسھ دست بھ قیام زد و بھ خاطر آن بھ شکلی خشونت

این   ایجاد شد، قوانین مربوط بھ نظم و نظام امپراتوری فرانسھ را تعدبل کرد. 1946اتحادیھٴ فرانسھ کھ در سال   گرفت..

با وجود   رفت و آمد بیشتری می دھد و با از بین رفتن تدریجی سیستم بومی ھمراه است.بھ جمعیت ھای مستعمره آزادی  

 اند.این، پایھ ھای نابرابری ناشی از سلطھٴ استعمار ھمچنان باقی مانده

این  در مورد تابعیت، ورود و اقامت خارجی ھا، بدون تردید، نشان بازگشت بھ قانون جمھوری ھستند.  1945احکام  

نھایت وضعیت پایداری را برای خارجی ھا و چارچوبی برای استخدام نیروی کار ضروری برای بازسازی  احکام در  

 فرانسھٴ بعد از جنگ ایجاد کردند .
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1962 

 

  تاریخ ورود -

 بازسازی، استعمار زدایی و مھاجرت 

 

توجھی کاھش یافتھ بود (بھ  در دورهٴ بلافاصلھ پس از جنگ، در حالی کھ تعداد خارجی ھا در فرانسھ بھ طور قابل  

،  1975تا    1947شان بھ کشورھای خود ویا اخذ تابعیت فرانسھ)، چرخھٴ مھاجرت جدیدی آغاز شد: از سال  خاطربازگشت

  میلیون افزایش یافت. 3.4میلیون بھ  1.7در خاک فرانسھ دو برابر شد، یعنی از  تعداد خارجی ھا

ارجی بود کھ در بازسازی فرانسھ و رشد اقتصادی "سی سال باشکوه" شرکت  در ابتدا، این بھ خاطرکارگران غیر ماھر خ

 داشتند.

سپس، در چارچوب جنگ سرد، بھ خاطر پناھندگانی بود کھ از کشورھای کمونیستی یا دیکتاتوری گریختند و بھ فرانسھ 

 پناھنده شدند. 

سرچشمھٴ یک حرکت مھاجرتی گسترده شد : یک  ، پس از ھشت سال جنگ،  1962ژوئیھ    3استقلال الجزایر ھم در  

این عظیم ترین مھاجرتی  ).1962٪ در سال  80میلیون فرانسوی از الجزایر بھ خاک اصلی فرانسھ بازگشتند (از جملھ  

 بود کھ فرانسھ تاکنون بھ خود دیده بود.

د کھ اکنون «کارگران مھاجر» پس از استقلال مستعمرات فرانسھ درآفریقا، فرانسھ نسبت بھ مستعمره شدگان سابق خو

عنوان  ھا بھخواست با آن داد، در عین حال نمیاعتمادی خاصی نشان میشدند، نگرشی دوگانھ داشت : اگر بی خوانده می

آنھا در نظر میخارجی ازدیگر کشورھای  گیرد.ھای معمولی رفتار کند و حقوق خاصی برای  این ھمھ مھاجرت  با 

 شد. ھا ترجیح داده می اگرغیرقانونی ھم انجام شده بودند، ھمچنان بھ دیگر مھاجرتاروپایی بھ فرانسھ، حتی 

خارجی  جامعھ،  درون  میدر  چشم  بیشتربھ  بیشترو  نامطمئنھا  زندگی  شرایط   : (زاغھ آمدند  مسکنشان  یا  ھای ھا 

 شود.ید برای کمک بھ آنھا می ھای جدشان و بسیجغیربھداشتی مبلھ) باعث برانگیختن تعھدات جدید نسبت بھ بھبود وضعیت

 

o  گاھشماری کوتاه 

فرانسوی و اروپایی از الجزایر کھ برای سکونت بھ سرزمین   800000خروج بیش از   استقلال الجزایر. : 1962  جولاي  5
 گردند ("بازگشتگان"). اصلی فرانسھ بازمی 

این دفتر   رئینیون، گوآدالوپ و مارتینیک (بومیدوم).  -ھای ماوراٴء بحار  : ایجاد دفتر توسعھٴ مھاجرت در سرزمین  1963
 منحل می شود. 1981در در سال 

 قرارداد با مراکش، پرتغال، تونس و یوگسلاوی برای تأمین کارگرغیرماھر . : 1963-1965

کھ اکثریت کردند  نفر در آن زندگی می  15000مارن بھ حداکثر اندازهٴ خود رسید: نزدیک بھ  -سور -زاغھٴ شامپینیی : 1965
 قریب بھ اتفاق آنھا پرتغالی بودند.
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- CP 7.1.2 Guerre d’indépendance algérienne 

 متن مربوط بھ زیربخش

 استقلال الجزایر 

کردند ھا زندگی می روز جشن در محلھ ھای شھرھای بزرگ فرانسھ بود کھ الجزایری ھای زیادی در آن   1962جولای    5

میلیون "مسلمان فرانسوی"   9بیش از  سی و دو سال استعمار، الجزایر مستقل شد.: پس از ھشت سال جنگ و یکصد و 

شدند. دلده  سوق  شدن  الجزایری  اصلی   بھ  سرزمین  بھ  الجزایر  از  اروپایی  میلیون  یک  بھ  نزدیک  زمان،  ھمان  در 

 فرانسگریختند. 

جمعیت مھاجر   فرانسوی را برگزیدند.  الجزایری کھ در آن تاریخ در فرانسھ بودند، ملیت  400000تنھا اقلیت کوچکی از  

ھا متحمل سرکوب پلیس فرانسھ شده بود و  الجزایردر فرانسھ کھ بسیار متعھد بھ مبارزه برای استقلال الجزایر بود، سال

 ھمچنین در بطن خود دچاراختلافات عمیقی شده بودند.

- CP 7.2.1 

 متن مربوط بھ زیربخش

 استعمار زدایی ھا 

میلیون نفری فرانسھ از    100با استعمار زدایی، امپراتوری   ، "فرانسھٴ کبیر" را برجستھ کرد.1931نمایشگاه استعماری  

 ھای ماوراء بحارتقلیل پیدا کرد.ھا و سرزمینآن بھ بعد بھ «سرزمین اصلی فرانسھ» وھمچنین بخش

نھا بدون داشتن شھروندی کامل) بھ ھا میلیون نفر کھ تا آن زمان فرانسوی بودند (بیشتر آ ، ده1975و    1954ھای  بین سال

 ھای جدیدی دست یافتند : ویتنامی، الجزایری، کوموریایی...ملیت

مجبور    1962  تا   1955ھای  یا از شمال آفریقا بین سال   1956، از مصر در سال  1954ھا از ھندوچین در سال  اروپایی

 شان شدند. بھ "بازگشت" بھ کشورھای اصلی

 

کنند  ھای جمعیت پبدا میھا، چھ غیرنظامی و چھ نظامی، بھ زحمت جایی در این انتقالکنندگان محلی بھ این اروپاییکمک 

 شوند. و با شرایط استقبال بسیار دشواری مواجھ می 

 
 

- CP 7.3 O Salto, l’immigration portugaise 

 متن مربوط بھ زیربخش

 مھاجرت پرتغالی ھا 
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کند کھ بھ خاطر فرار از خدمت  ھایی را روایت میاکران شد، تبعید پرتغالی  1967«پرش») کھ در سال  (O Saltoفیلم  

 کنند.ھای استعماری، بھ شکلی غیرقانونی از مرزھای اسپانیا و فرانسھ عبور میاجباری و جنگ

کرد و بھ  ، با تساھل برخورد می ، فرانسھ با این ورودھای مخفیانھ کھ مورد تائید دیکتاتوری سالازار نبود1964از سال  

ھایی را بھ این مھاجرت ھا، باید مھاجرت شد.محض ورود این مھاجران بھ ایستگاه آنده، روند ساماندھی آنھا شروع می

 شدند. ھم افزود کھ در چارچوب قرارداد با پرتقال برای تأمین کارگر غیرماھربرای فرانسھ انجام می 

 دنبال تشویق ورود پرتغالی ھا بودند. بدینگونھ مقامات فرانسوی بھ 

افزایش یافت : در آن    750000بھ    20000، تعداد پرتغالی ھا در فرانسھ از  1970تا اواسط دھھٴ    1950از اواخر دھھٴ  

 زمان این بزرگترین جامعھٴ خارجی در خاک فرانسھ بود. 
 

- CP 7.4 Soutiers de la croissance 

 متن مربوط بھ زیربخش

 حامیان رشد 

صنعت بیش از پیش در جستجوی نیروی کار   ایی را تجربھ کرد.، فرانسھ دورهٴ رشد اقتصادی قوی 1950از اواسط دھھٴ  

وظیفھ کھ می بودند.بود زیرا صدھا ھزار سرباز  الجزایر  درگیرجنگ  کنند،  را جبران  این کمبود  مھاجرت   توانستند 

با  یگر برای رفع نیاز بھ نیروی کار، کھ بھ این شکل ناپایداربود، کافی نبود.خودجوش، بھ ویژه از ایتالیا یا الجزایر، د

چشم  چنین  گرفتن  نظر  دھھٴ  در  ابتدای  از  کھ  بود  پرتغال    1960اندازی  و  یوگسلاوی  مراکش،  مانند  کشور  چندین  با 

 قراردادھایی برای تأمین نیروز کارمنعقد شد.

ترکردن مدت  آن زمان در حال تجربھٴ آغاز تحرک اجتماعی بھ یمن طولانیبر خلاف کودکان طبقھٴ کارگر فرانسھ کھ در  

آنھا در حاشیھٴ جامعھٴ مزدبگیران  تحصیل اجباری و رایگان بودند، مھاجران از بھبود شرایط زندگی سود چندانی نبردند.

 باقی می مانند. 
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1973 

 

  تاریخ ورود -

 متن مربوط بھ بخش

 مھاجرتسیاسی شدن  : 1973

پس از بحران ناشی از شوک نفتی سال   ھا و جنایات نژادپرستانھ در فرانسھ بود.شاھد افزایش پرخاشگری  1970دھھٴ  

 ھای مھاجرتی» را داشت و تصمیم بھ «تعلیق» مھاجرت نیروی کار گرفت.، دولت فرانسھ قصد «کنترل جریان 1973

ژیسکاردستن رئیس جمھور جمھوری فرانسھ بود، سیاست ھای مھاجرتی ، زمانی کھ والری  1981تا    1977از سال  

شان"، ایجاد یک سخت تر شد : افزایش توسل بھ اخراج و ھمچنین " کمک بھ بازگشت مھاجران بھ کشورھای متبوع

ی احزاب ھا، سندیکاھا، کلیساھا و برخچپ  نظام بازداشت اداری، تمایل بھ جایگزینی مھاجران با کارگران زن فرانسوی.

 شان بسیج شدند. دست راستی علیھ این سیاست بازگشت اجباری مھاجران بھ کشورھای

 

 و بسیج ضد استعماری، جنبشی برای دفاع از حقوق کارگران مھاجر شکل گرفت.  1968در ھمان زمان، در پی ماه مھ  

ھای اسکان، دسترسی بھ مسکن عملکرد کانونمطالبات متنوع و متعدد بودند : محکومیت جنایات نژادپرستانھ، اصلاح  

مناسب، کسب وضعیت حقوقی باثبات، عدالت اجتماعی در کارخانھ ھا، نمایندگی مھاجران در اتحادیھ ھای کارگری...  

 در این زمینھ ھا، پیروزی ھا متناوباً با دوره ھایی از سرکوب و اخراج ھمراه بودند.

 

پرتغالی ھای فراری از جنگ ھای استعماری،    از تبعیدیان سیاسی استقبال کرد :  در آن زمان، فرانسھ ھمچنین از بسیاری

 ) از چنوب شرق آسیا.boat peopleھای آمریکای جنوبی یا مردم فراری با قایق (مخالفان دیکتاتوری

 

o  گاھشماری کوتاه 

اولین بسیج   فونتنھ).  -مارسلناکنون برای دریافت مجوز اقامت، قرارداد کار و مسکن لازم بود (بخشنامھ ھای   : 1972
 مھاجران بدون مدرک کھ گاھی بھ شکل اعتصاب غذا بودند. 

 اند.تابستان و پاییز با خشونت ھای نژادپرستانھٴ متعدد، بھ ویژه در منطقھٴ مارسی بارز شده : 1973

 دولت بھ رھبری ژاک شیراک مھاجرت اقتصادی را بھ حالت تعلیق درآورد.  :  1974ژوئیھٴ  3

فرانسھ برای پذیرایی از ھزاران پناھنده از ویتنام، کامبوج و لائوس بھ کمیساریای عالی سازمان ملل متحد برای  : 1975
 پناھندگان وھمچنین انجمن ھای بشردوستانھ متکی بود. 

ھ در  حکم گیستی شورای دولتی ، حق الحاق مجدد خانواده را بھ درجھٴ "اصل کلی حقوق" ارتقا داد ک : 1978دسامبر   8
 نتیجھٴ آن خانوادهٴ مجدداً ملحق شده بھ ھم نیز حق کار دارد. 
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- CP 8.1 Les raisons complexes de l’arrêt de l’immigration de travail 

 متن مربوط بھ زیربخش

 دلایل پیچیدهٴ توقف مھاجرت نیروی کار 

این یک گسست    حالت "تعلیق" درآورد.، دولت بھ رھبری ژاک شیراک مھاجرت نیروی کار را بھ  1974ژوئیھ    3در  

استدلال مطرح شده برای آن، مبتنی بود بر لزوم مبارزه با  واقعی با مدلی بود کھ پس از دوران جنگ در حال اجرا بود.

اما عوامل دیگری نیزدر این تصمیم دولت برای بھ   تشدید شده بود.  1973افزایش بیکاری کھ از زمان شوک نفتی سال  

ردن مھاجرت نیروی کار بھ فرانسھ نقش داشتند : ترس از انفجار جمعیتی در جھان سوم، میل بھ پایان دادن  "تعلیق" درآو

کھ مھاجران را بسیج کند... ھمزمان با پایان دادن بھ مھاجرت   1968ھا، ترس از یک مھ جدید  بھ مھاجرت الجزایری

پاداش برای بازگشت مھاجران بھ  دادند.نی ھم وفق میقانونی نیروی کار، در واقع داشتند خود را با مھاجرت غیرقانو

مورد آزمایش قرار گرفت : بیش از ھمھ مھاجرانی کھ پیشاپیش آمادهٴ بازگشت بودند، از    1977شان در سال  کشورھای

 آن استفاده کردند. 

- CP 8.2 Mobilisation par les droits et pour les droits 

 متن مربوط بھ زیربخش

 طریق حقوق و برای حقوق بسیج از 
 

خفھ شده بودند، باعث بھ راه  1970دسامبر    31مرگ پنج شھروند مالی کھ در یک کانون اسکان در اوبرویلیھ در شب  
ھای اسکان، محلھ ھا و کلیساھا کھ اغلب توسط روشنفکران،  اعتصابات غذا در کانون   ھا شد. ای از بسیجافتادن سلسلھ 

نیز با چندین اعتصاب از سوی    1970اوایل دھھٴ   یابند.گرفتند، افزایش میمایت قرار میسندیکاھا و انجمن ھا مورد ح
 در کارخانھ ھا، مطالبات مربوط بھ دستمزد، شرایط کار و دسترسی بھ مسکن است.   کارگران مھاجر بارز شده است.

نی کارگران ترک سانتیھ، نقطھ  ، اعتصاب غذای طولا1980در سال  سندیکاھا ھمیشھ از این جنبش ھا حمایت نمی کنند.
ھا» یود : این اعتصاب کھ توأم با تبلیغات گسترده و تظاھرات بود، منجر بھ قانونی عطف مھمی در بسیج «بدون مدارک

 ھا شد.شدن تعداد زیادی ازبدون مدارک

- CP 8.3 L’accueil de nouveaux réfugiés 

 متن مربوط بھ زیربخش

 پناھندگان جدید استقبال از 

ھا  ایھا، اروگوئھھا، آرژانتینیتبعیدی سیاسی از آمریکای لاتین (برزیلی  15000، فرانسھ از  1979و    1964ھای  بین سال

نفراز آنھا از سوی ادارهٴ فرانسھ برای حمایت از پناھندگان   10000بھ نزدیک بھ    ھا) استقبال کرد.تر از ھمھ شیلیاییو مھم

، با حمایت مقامات و روشنفکران، فرانسھ بھ  1989تا    1975از سال    ) پناھندگی اعطا شد. Ofpraبعیت (و افراد فاقد تا

) از جنوب شرق آسیا (ویتنامی، لائوسی، کامبوجیایی)  boat peopleنفر از افراد فرار کرده با قایق (  130000نزدیک بھ  

سرزمین حقوق بشر کھ توسط جنگ ھای استعمار زدایی بدینگونھ فرانسھ تصویر خود را بھ عنوان   پناھندگی اعطا کرد.

ھای کمونیستی فرار کرده بودند با سیاست استقبال از این پناھندگانی کھ از رژیم   تضعیف شده یود، بازسازی می کند.

 نوازانھ نبود، در تضاد یود. مھاجرتی آن زمان کھ چندان مھمان
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- CP 8.4 Rixes et attentats xénophobes 

 بھ زیربخش متن مربوط

 ھا و حملات بیگانھ ھراسانھنزاع

شد، علیھ افراد آمده  ھای بیگانھ ھراسانھ کھ توسط گروه ھای راست افراطی دامن زده می، خشونت1970در اوایل دھھٴ  

افکار  توسط یک سرایدار بھ قتل رسید،    1971پروندهٴ جلالی بن علی، نوجوانی کھ در اکتبر   ازشمال آفریقا افزایش یافت.

  علیھ تبعیض نژادی را تصویب کرد.  1965، فرانسھ بلاخره کنوانسیون بین المللی  1971در نوامبر  عمومی را متأثرکرد.

 (قانون پلون)، یک جرم بھ عنوان تحریک بھ تبعیض نژادی، نفرت یا خشونت را در قوانین گنجاند.  1972ژوئیھ    1قانون  

تی است اگر «آگاھانھ» از دادن حق مشروع یک فرد بھ دلایل نژادی یا  طبق این قانون، کسی کھ متصدی یک مقام دول

با این حال،   انجمن ھا اکنون می توانستند دست بھ اقدام مدنی بزنند.  گیرد.بورزد، مورد مجازات قرار می  مذھبی امتناع

 شد زیرا غالباً اثبات عمدی بودن تبعیض، دشوار بود.این قانون بھ ندرت اعمال می 
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1983 

 

 مبارزە برای حقوق و ظهور مرزهای جد�د �سل اول، دوم، سوم ! 

ان در سال   ، دولت اقامت مهاجران بدون مدرک    1981�س از انتخاب فرا�سوا می�ت و موفق�ت چپ در انتخابات پارلمایف

آنها را به حالت  اخراج نفر از آن بهرە مند شدند)، حق تأس�س انجمن را به خار�ب ها اعطا کرد،   135000را قانوین کرد (

 تعلیق درآورد و تا حدی اقدامات �ک��گرانهٔ دههٔ قبل را لغو کرد. 

ن �سیج عل�ه خشونت  های ب�گانه هراسانه و نژادپرستانه و ظهور فرهنگ س�ا�،  این �ک دورۀ جوشش و غل�ان بود بنی

ی جد�د.   شهری و ه�ن

در 1983در نژادپرسیت  برابری و عل�ه  برای  راهپ�مایی  مهاجران در فضای عمو� سهم   ،  نوادگان  آمدن  به چشم  ب�ش�ت 

 داشت. 

ن   1983سال   این راهپ�مایی منجر به درست کردن مجوز اقامیت شد که از آن به بعد برای دە سال اعتبار داشت.   همچننی

وزی های جبههٔ م� در انتخابات شهرداری  ن پ�ی  حکوم � کرد. ها بود، حزیب س�ا� که به شدت مهاجرت را مشاهد اولنی

های طبقهٔ متوسط برای ترک تعداد خانوادە  مشکلات حومهٔ شهرها به بک موض�ع بحث واق� س�ا� تبد�ل شدند. 

های شهری  ای افزا�ش بافت که این موض�ع به نمادی از مشکلات س�استهای مسکویف بزرگ» به شکل فزایندە «شهرک

 و ادغام مهاجران در اجتماع فرا�سه تبد�ل شد. 

، این مدی��ت از ابتدای دههٔ    در   برای اتباع خار�ب
گ

انه   1980مورد مدی��ت حق اقامت و حق پناهند� بر��    تر شد. سختگ�ی

ف�ل�ت کردن   اداری،  بازداشت  از  استفادە  ها،  اخراج  ی  �گ�ی از   : داشتند  ماندگاری  اثرات  مورد،  این  در  تصم�مات  از 

انه  ف افراد    تر ورود به فرا�سه. سختگ�ی پذیر» باشند، از �ک سو، و افراد بدون مدرک  توانند «ادغامعادی که � شکاف بنی

 محدود شد در حا� که    پذیر» هستند، از سوی د�گر، در حال افزا�ش بود. که « اخراج 
گ

� به پناهند� به تدر�ــــج، دس�ت

 شدە بود.  قانون تابع�ت تبد�ل به موضو� شد�دا� س�ا� 
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o  گاھشماری کوتاه 

ف فشارانتخابایت جبههٔ م� در انتخابات شهرداری  :  1983  ها. اولنی

 راهپ�مایی برای برابری وعل�ه نژادپرسیت ؛ تص��ب مجوزاقامت دە ساله.  :1986-1980

ن اجباری و�زا برای بازد�دکنندگان خار�ب که � :  1980-1986 هایی از چند  تنها گروە   خواهند به فرا�سه سفرکنند. داشنت

ض اجباری و�زا یرای سفر به  مل�ت، از جمله سوئ�س، اتبا  ع کشورهای عضو اتحاد�هٔ ارو�ا و ا�الات متحدە، از این داشنت

 فرا�سهُ معاف بودند. 

ن پاسکوآ   :  1997,  1993,  1986 � فرزندان مهاجران  - قواننی ف دس�ت ا�ط ورود و اقامت برای خار�ب ها و همچننی دبرە که �ش

 به تابع�ت فرا�سه را سخت تر � کنند. 

-  CP 9.1.1 Mobilisations des travailleurs et stigmatisations 

 متن مربوط بھ زیربخش

 مسلمانان   بدنام کردن�سیج کارگران و 

ی در  های «اح�ا»ی اقتصاد، دورەسال �ه سختگ�ی ای از بحران و ر�اضت اقتصادی را به دنبال داشت : این «تغی�ی مس�ی

دەدر صنایع فولاد و خودرو، اخراج  .اتفاق افتاد  1983اقتصاد» در سال   اعتصابات افزا�ش   ای صورت گرفت.  های گس�ت

 پبدا کرد. 

تصاو�ر کارگران در حال نماز خواندن در   به نام آزادی عبادت، کارگران مسلمان مطالبات مذهیب خود را مط�ح � کنند. 

بر "مشکل مسلمان کارخانه منت�ش � شود.  به تمرکز بحث  ا�ت�ب   کنند. ان" کمک � اظهارات چند وز�ر  ، سه  1989در 

ض رو�ندە دا�ش  شورای دولیت   های خود در کلاس نبودند، از مدرسه اخراج شدند. آموز دخ�ت از کری که حا�ض به برداشنت

  ب�ان آزادانهٔ عقا�د در مدارس را مجددا� تأی�د � کند، اما به نام لائ�سیته، پوش�دن نمادهای مذهئب را که نو� تبلیغ دینئ 

 آورد، ممن�ع � کند. به حساب �

 

- CP 9.2 La Marche pour l’égalité 

 متن مربوط بھ زیربخش 

 راهپ�مایی برای برابری : ظهور نوادگان مهاجران در فضای عمو�

، تص��ر مهاجرت منح� به کارگران مرد بود.  ، زنان و فرزندان مهاجران وارد فضای  1970در پا�ان دههٔ    برای مدیت طولاین

وع شدە  1983دسام�ب    3در   رسانه ای شدند.   ، راهپ�مایی برابری و ضد نژادپرسیت که �ک ماە و ن�م قبل از مار� را �ش

ف گرو�، ام�د  شع نفر برگزار شد.   100000بود، به م�دان باست�ل در پار�س رس�د و به دنبال آن �ک راهپ�مایی با ب�ش از  

 از سوی تما� حوزە  آورد. به آیندە ای برادرانه را پدبد � 
�
، انجمن این راهپ�مایی که تق��با ، دیین ها ها و رسانه های سند�کایی

با این حال، نام راهپ�مایی �عین راهپ�مایی    و احزاب چپ حما�ت شد، �ک لحظهٔ س�ا� مهم برای نوادگان مهاجران یود. 
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های مهاجریت و تار�خچهٔ  " ("عربMarche des Beursبورها " دە ای از مس�ی ها" به ز�ان لوتر) برای پوشش ط�ف گس�ت

 راهپ�ما�ان کا�ف نبود. 
گ

 خانواد�

 

- CP 9.3 Dimension culturelle des mobilisations « Salon mosaïque » 

 ربخشمتن مربوط بھ زی

 «سالن موزائ�ک» �سیج شدن 
گ

 بعد فرهن�

 و س�ا� واق�، روزنامه ها، طرفدارنامه به عنوان �شانه
گ

از �ک �سیج فرهن� تئاتر، گروە های را�،  ای  ها، گروە های 

ن رادیوهای آزاد، مجاز اعلام شد. 1981در سال    کنند. انجمن ها و رسانه ها افزا�ش پ�دا � ها، در م�ان آن  ، راە انداخنت

شدند : رادیو سو�، رادیوگزل در مار�، رادیو بور... از سال شان راە بردە � شان توسط مهاجران و نوادگانهایبع�ض 

ن ما� � شد، هر �کشنبه در کانال تل����ون  1987تا    1977 خانهٔ دولئت مهاجرت تامنی ، برنامهٔ موزائ�ک که توسط دب�ی

هاپ، با اجرای س�دین  -، برنامهٔ ه�پ1984در سال    داد. های مهاجران را ارائه �فرهنگ  اندازی از ، چشمFR3عمو�  

تأث�ی قرار داد و ظهور جنبش رپ را  پخش �   TF1دویت که هر �کشنبه بعد از ظهر از   شد، بخ�ث از جوانان را تحت 

 در این برنامه حا�ض � شدند. در آن زمان جوی استار، ام � سولار �ا استو� با�زی به طور منظم  �سه�ل کرد. 
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1995 

 

 بھ وقت اروپا

 

از شینگن تا دوبلین، اصل یک نظام   اتحاد اروپا مسائل مربوط بھ مھاجرت و پناھندگی در فرانسھ را عمیقاً متحول کرد.

 کرد، در حال تقویت شدن بوذ.تحرک کھ اروپایی ھا و غیر اروپایی ھا را از ھم متمایز می

لازم الاجرا شد، منطقھ ای را برای رفت و آمد آزاد، بدون پاسپورت یا کنترل شدن    1995نامھٴ شینگن کھ در سال  توافق

مسیرھای   ھا، عضو اتحادیھٴ اروپا ھستند.کشوراز آن  23کشوراست کھ    27، این منطقھ شامل  2023در سال    ایجاد می کند.

پذیرتر شده بوند و تحرک در حال تبدیل شدن بھ موتور قدرتمند اتحاد   مھاجرتی مردان و زنان اروپایی اکنون انعطاف

بدینگونھ برخی از کشورھای عضو اتحادیھٴ اروپا مانند ایرلند، قبرس،  اما این اتحاد ھندسھٴ متغیری داشت.  اروپا بود.

 بلغارستان و رومانی بخشی از منطقھ شینگن نبودند.

اتحادیھٴ ارو اتحادیھٴ اروپا آژانس  2004در سال   پا مرزھای خارجی خود را تقویت کرد.در ازای رفت و آمد آزاد،   ،

کشورھای عضواتحادیھٴ اروپا، موافقت نامھ ھای  فونتکس را تأسیس کرد کھ مسئول نظارت برمرزھای خارجی آن بود.

این تقویت   دادند. پذیرش مجدد را با "کشورھای ثالث" امضا کردند و عملیات بازداشت یا اخراج مھاجران را افزایش  

نامھٴ بر اساس توافق  مرزھای خارجی در شرق و جنوب، بخشی از تعریف سیاست مشترک پناھندگی و مھاجرت بود.

، بررسی درخواست پناھندگی از آن بھ بعد بھ اولین کشورعضوی کھ مھاجر از طریق آن وارد منطقھٴ 1990دوبلین در  

 اروپایی شده است، محول شد. 

مسئلھٴ  در پی داشت.  1990ای در طول دھھٴ  ھای تازهتر شدن شرایط اقامت و پناھندگی، بسیجگیرانھدر فرانسھ، سخت

 شوند. ھای عمومی مکرراً مطرح می ھا قرار داشتند، در بحثانگ زدن و نژادپرستی کھ فرزندان مھاجران در معرض آن 

برخی آز آنان دارای روابط پرتنشی با کشور  .مھاجران بتکارات اقتصادی، سیاسی و فرھنگی مھاجران متعددی دارند

 شان یا والدین خود ھستند.اصلی 

 

 کرد.لازم الاجرا شدن توافقنامھٴ شینگن کھ تردد آزاد مردم و لغو کنترل ھا درداخل منطقھٴ شیننگن را تضمین می : 1995

 خارجی برقرار کرد. این توافقنامھ اصل تردد آزاد اروپایی ھا را در ازای کنترل مرزھای 

پاریس اشغال   18مھاجر غیرقانونی توسط نیروھای امنیتی کھ کلیسای سن برناررا در منطقھٴ    210تخلیھ   : 1996اوت   23

 کرده بودند.
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ھای زید بنا و بونا ترائوره، در اثر برق گرفتگی بوآ، در واکنش بھ مرگ دو نوجوان بھ نام -شورش در کلیشی سو : 2005

نزدیک بھ سھ ھفتھ در چندین حومھ شورش رخ   ق در حالی کھ سعی داشتند از بازرسی پلیس فرار کنند.در یک پست بر

 بخش شد.  25داد کھ منجربھ برقراری منع آمد و شد در 

 1996بھ فرانسھ پناھنده شده بود و در سال  1985در افغانستان کھ در سال    1962عتیق رحیمی نویسندهٴ متولد   : 2008

 ی گرفتھ بود، برندهٴ جایزهٴ گنکور شد.تابعیت فرانسو

 بھ موزه تبدیل شد. 2012دوره کھ در سال -افتتاح مرکز ملی تاریخ مھاجرت درکاخ پورت : 2007
 

- CP 10.1 

 متن مربوط بھ زیربخش

 ھا و گسترش بھ شرق تردد اروپایی

بود : مخالفان و مھاجران  سقوط دیوار برلین و سپس گسترش تدریجی اتحادیھٴ اروپا بھ سمت شرق یک نقطھٴ عطف  

 دیروز، اکنون اروپایی بودند.

راه اندازی شد، میلیون ھا دانشجوی اروپایی را قادرساخت تا بخشی از دورهٴ آموزشی   1987برنامھٴ اراسموس کھ در سال  

داشت.  سھم  اروپایی  نسل  ظھوریک  در  برنامھ  این  بدینگونھ  و  دھند  انجام  کشوردیگری  در  را   خود 

 د ھزار کودک حاصل این برخوردھای جوانان اروپایی با ھم بود. تولد چند ص 

،  2005در سال   در فرانسھ، ادغام کشورھای اروپای مرکزی و شرقی در اتحادیھٴ اروپا، ھمراه با خشم و نارضایتی بود.

لھستانی" کھ برای کار با  در طول مبارزات انتخاباتی مربوط بھ تصویب معاھدهٴ قانون اساسی اروپا، مترسک "لولھ کش  

ضابطھٴ کشورھای اروپایی با ھم را مجسم  ھزینھٴ کم و با حمایت اجتماعی کمتر بھ فرانسھ آمده بود، خطر رقابت بی 

ھای مختلف استخدام شدند، اما بسیاری از آنھا با این حال، اگرچھ برخی از این مھاجران در فرانسھ در بخش کرد.می

  ش، ایتالیا، اسپانیا یا بریتانیای کبیر شدند.بیشتر جذب آلمان ، اتری
 

- CP 10.2 

 متن مربوط بھ زیربخش

 تشدید شرایط اقامت و پناھندگی 
این    ، داشتن ویزای ورود برای مسافران خارجی آمده از کشورھای در حال توسعھ، اجباری شد.1980در طول دھھٴ  

آزاد برای اتباع کشورھای غربی یا دارندگان مجوز اقامت   تردد  بھ "ویزاھای شینگن" تبدیل شدند.  1995ویزاھا در سال  

 در فرانسھ محفوظ بود.

ھای پناھندگی توسط ادارهٴ فرانسھ برای  ھای مثبت پس از بررسی درخواست، درصد تصمیم1990و    1978ھای  بین سال

اگرچھ عوامل متعددی در    ت.درصد کاھش یاف  15درصد بھ    90، از  ( Ofpraحمایت از پناھندگان و افراد فاقد تابعیت (  
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این بحران نقش داشتند (پایان جنگ سرد و استقبال از مخالفان بلوک شرق، مسائل دیپلماتیک بین فرانسھ و کشورھای  

 ثالث)، اما این ارقام ھمچنین نشان دھندهٴ بی اعتمادی بھ پناھجویان بود.

 

- CP 10.3 

 متن مربوط بھ زیربخش

 مبارزات کارگران بدون مدرک 

ھا پیش در در فرانسھ اقامت صاب واشغال اماکن رایج ترین شکل بسیج کارگران بدون مدرک بودند کھ اغلب از مدتاعت

یا، در آغاز    1980، جنبش ھای شاخصی مانند جنبش کارگران ترک سانتیھ در سال  1970بھ اولین مبارزات دھھٴ    داشتند.

،  1996در سال    شان رد شده بود، افزوده شدند.تقاضای پناھندگی  ، بسیج گسترده برای حمایت از پناھجویانی کھ1990دھھٴ  

 23سن برنار در   سنت آمبرواز و بعد از آن سن برنار در پاریس.  -کلیساھا کھ نماد مھمان نوازی بودند، اشغال شدند  

قوای نظامی ( بھ  با توسل  از گروه  ) تخلیھ شد.manu militariاوت  انجمن بسیاری  یا  ھا و  بھ  ھا، ملی  محلی، متعلق 

 کردند.ھا، چھ بشردوستانھ و چھ سیاسی، شرکت میھای اجتماعی یا از نوادگان مھاجران در بسیجگروه

 

- CP.10.4 

 متن مربوط بھ زیربخش

 ترددھا و ریشھ دواندن 

ھاجران محلھ ھای چینی، متعلق بھ م  پس از ورود بھ فرانسھ، مھاجران اغلب بھ دنبال ھمزیستی با ھموطنان خود ھستند.

ھایی برای خرید ھستند، اما ھمچنین فضای  ھا مکاناین مکان  شوند.شمال آفریقا و ترک، در شھرھای بزرگ ظاھر می

 آورند.پذیری فراھم می مھمی برای ھمبستگی و اجتماع

اوقات زندگی  گاھی   ھای مختلفی با کشور اصلی خود در ارتباط ھستند.مھاجرانی کھ در فرانسھ اقامت دارند، بھ شکل 

دھند کھ در ھر دو، ھر کس بھ شیوهٴ خود، خواه بھ لطف  سازمان می  - فرانسھ و کشور اصلی خود-خود را بین دو کشور

شان بستگی بھ ھایرابطھٴ مھاجران با زادگاه  کنند.شان، زندگی میای متعلق بھ خانوادهساختن خانھٴ دوم یا داشتن خانھ

 شان دارد. ھای اجتماعیند، شادی ھا و رسم و رسوم زندگی خانوادگی و گروهآیھایی کھ پیش میفصول، ضرورت




